CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

INDICAÇÃO Nº 23/ 2023

Indica ao Prefeito Municipal, Providenciar as trocas das

lâmpadas amarelas por Led branco do Barco, no Parque Ecologico.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento

Interno desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo

ao Ex.mo Providenciar as trocas das lâmpadas amarelas por Led

branco do Barco, no Parque Ecologico. Solicito, após leitura em

Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificativa

 Venho através desta, a pedidos dos munícipes que realizam atividade noturna,  do projeto

da Secretaria de Esporte , Dança de Zumba, solicitar para que seja realizada a troca de lâmpadas

amarelas por Led branco do Barco, pois a noite fica muito escuro para a realização das atividades,

expondo assim as alunas e até mesmo os professores.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação

Sala das Sessões, 05 de abril de 2023

PROT-CMI 1358/2023
05/04/2023 - 11:56
IND 605/2023